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Bygdepeng och inflytande över planeringen av 
vindbruket 

  
 
 
Vi gillar vinden! 
 
Sverige är bland de länder i Europa som har bäst förutsättningar för 
vindbruk. Vindbruket ger nya möjligheter inte bara för de stora 
penningstarka exploatörerna utan också för enskilda och för 
lokalsamhället. Nu finns det möjligheter för lokala utvecklingsgrupperatt 
bli både producenter och konsumenter av förnyelsebar energi och 
dessutom få en långsiktig ekonomisk återbäring. 
 
Det är viktigt att vi tillsammans hittar lösningar som bidrar till att 
underlätta utbyggnaden av vindbruket och uppfyller de politiska målen 
för energipolitiken. För en effektiv och långsiktigt hållbar 
energiomställning krävs ett lokalt inflytande över processerna.  
  
 
Lokal avkastning - bygdepeng 
 
Hela Sverige ska leva menar att en grundmodell för ”bygdepeng” är 
nödvändig. En del av avkastningen bör rimligen återföras till det 
geografiska produktionsområdet där livsmiljön för de boende påverkas. 
Till detta behövs riktlinjer så att ersättningen från exploatörerna 
kanaliseras till de bygder som berörs. Mottagare ska vara lokala 
utvecklingsgrupper - byalag, samhällföreningar, kooperativ mfl - som 
arbetar för sin bygds bästa. Idag sker återbäringen allt för godtyckligt, 
ibland kommer det pengar till bygderna ibland inga alls. 
 
Vi anser att en obligatorisk ersättning ska införas på minst 0,5 % av 
bruttoersättningen för elproduktionen. Ersättningen ska ligga utanför 
eventuell arrendeavgift till markägaren. Där har en nivå på ca 4 % 
etablerat sig.  

Hur bygdepengen ska utnyttjas får den lokala utvecklingsgruppen själv 
avgöra. Redan idag finns exempel som satsningar på infrastrukturen och 
servicen, kreditgarantier till företag mm.  
 

Lokalt inflytande 
 
I kommunernas översiktsplaner, som har krav på samråd, finns 
möjligheter att tillgodose en omsorgsfull lokalisering och utformning 
genom att ge den lokala befolkningen inflytande i planeringsprocessen.  
Vi anser att de lokala utvecklingsgrupperna ska ha tydlig och formell 
status i den kommunala planeringen och därmed också inflytande över 
vindbruksetableringarna. 
 
 
Lokalt ägande 
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Ett lokalt ägande av vindkraften ger störst återbäring i bygden. Vi 
entusiasmerar bygder att själva satsa på vindbruk och informerar om 
möjligheterna till att bli delägare i de satsningar som andra gör i 
närområdet. Lokalt förvaltad vindkraft som ger ekonomisk avkastning i 
bygden är en viktig del i landsbygdens utveckling. 
 
 
 
Staffan Bond 


